libido: suggerit voracitas: suggerit leticia  
 ista popularis: omnia suggerunt: ab omib<sup>9</sup>  
 se continet: omnibus respōdet: et ab omib<sup>9</sup>  
 auerfat: difficile est vt nō ab aliq̄ feriatur.  
 Ubi ergo securitas: Hic nusq̄: in ista vita  
 nusq̄: in sola spe pmissorū dei. Ibi autē eū  
 illuc puenerimus: pfecta securitas: cū clau  
 dunt porte: et firmant vectes portarū hie  
 rusalem: ibi vere plena iubilatio et magnū  
 gaudiū. Nō autē ne securus laudes quā  
 libet vitam: aut mortē ne laudes hoīez quē  
 q̄. Hinc autē fallunt hoīez: vt vlt nō susci  
 piant meliorem vitā: vel temere aggrediā  
 tur: quis et eū laudare volūt: sic laudāt vt  
 nō dicant mala q̄ mixta sunt: et qui vitupa  
 re volūt tam inuido animo et puerfo vitupe  
 rāt: vt claudūt oculos aduersus bōa: et so  
 la mala que ibi vel sunt vel putant: exag  
 gerēt. Inde fit vt vnaqueq̄ p fessione male  
 laudata: id est nō caute laudata: cū inuita  
 uerit hoīez laude sua: iueniāt illi qui illuc  
 veniāt aliquos q̄les ibi esse nō credebant:  
 et offensi a malis: resiliāt a bonis. Sēs disci  
 plinam istā ad vitā vram conferte: et sic au  
 dite vt viuatis. Laudat: vt generalit̄ dicā:  
 ecclia dei: magni hoīez christiani: soli chri  
 stiani: magna catholica: diligūt se oēs: im  
 pendūt sibi quisq̄ qd̄ possunt: orationib<sup>9</sup>:  
 ieiunijs: hymnis vacat p totū orbē fraz:  
 vna consensione pacis laudat de<sup>9</sup>. Audit  
 forte qui nescit: tacitū est de cōmixtis malis:  
 venit laudem inuitatus: inuenit cōmixtos  
 malos: qui nō illi p̄dicti sunt anq̄ veniret:  
 offēdit a falsis xpianis: refugit a veri xpia  
 nis. Rursus odiosi maledicti irruūt in vi  
 tuperationē: Quales christiani: Qui christi  
 ani: Auari: feneratorē. Nōne ipi sunt qui  
 theatra et amphitheatra implēt p ludos: et  
 p alia spectacula: q̄ implent ecclias p dies  
 festos: Ebriosi: voraces: inuidi: insectato  
 res alterutrū sunt tales: s̄ nō soli tales. Et  
 iste vitupator ceco animo tacet bonos: et il  
 le laudator incauto animo tacet malos. Si  
 autē sic laudam<sup>9</sup> in hoc tpe eccliam dei: quō  
 laudant scripture dei: Ecce quō nūc dixi.  
 Sicut lilii in medio spinarū: sic proxima  
 mea in medio filiarū. Audit hō: p̄siderat:  
 placet illi lilii: intrat: adheret lilio: tolerat  
 spinas: merebit esse in laude: et in oscul spō  
 si: qui dicit: Sicut lilii in medio spinarū:  
 sic p̄xima mea in medio filiarū. Ita et i cle  
 nctis. Laudatores clericorū intendunt ibi  
 bonos mīstros: fideles dispensatores: om

nium toleratores: viscera sua impēdentes  
 his quos volūt pficere: nō quērentes que  
 sua sunt: s̄ q̄ Jesu christi laudant hec obli  
 uiscunt: qz mixti sunt malis. Rursus q̄ re  
 p̄hendunt auariciā clericorū: improbitates  
 clericorū: lites clericorū appetētes res alle  
 nas: ebriosos: voraces iactant: et tu inuide  
 vitupas: et tu incaute laudas. Tu qui lau  
 das: dic mixtos malos: tu qui vitupas: vi  
 de ibi et bonos. Sic et in illa vita cōi fratru  
 que ē in monasterio magni viri sc̄i: quoti  
 die in hymnis: in orationib<sup>9</sup>: i laudib<sup>9</sup> dei  
 inde viuūt: cū lectione illis res ē. Laborāt  
 manibus suis: inde se transigūt: nō auare  
 aliqd̄ petunt: quicqd̄ eis infert a pijs fra  
 tribus cum sufficientia et cū caritate vtun  
 tur. Nemo sibi vsurpat aliqd̄ q̄ alī nō ha  
 beat. Omēs se diligūt: oēs inuicē se susti  
 nent. Laudat q̄ nescit qd̄ iterius agat: q̄ ne  
 scit quō illo vento intrante etiam naues in  
 portu collidūt. Intrat q̄si securitatem spe  
 rans neminē quē toleret habiturus: inueit  
 ibi fratres malos: qui mali inueniri nō pos  
 sent: nisi admitterēt: et necesse est vt primo  
 tolerant: ne forte corrigant: nec excludi fa  
 cile possunt: nisi pus fuerint intolerati: et fit  
 ip̄e intolerande patientie. Quis me que  
 rebat: Ego putabaz qz caritas essz hic. Et  
 paucorū boīm molestia irritatus: dum nō  
 p̄seuerauerit implere qd̄ vouit: fit desertor  
 tam sancti p̄positi: et reus voti nō redditi.  
 Jam vō cum inde exierit: fit et ip̄e vitupa  
 tor et maledic<sup>9</sup>: et dicit ea sola que quasi se  
 pati nō potuisset asseuerat: et aliqui vera: sed  
 vera mala malorū toleranda sunt ppter so  
 cietatem bonorū. Bicit illi scriptura: Ele  
 his qui p̄diderūt sustinētiā: et qd̄ ē ampli<sup>9</sup>  
 ructat indignatōes malorū odorē: vñ abs  
 terreat intraturos: qz ip̄e cum intrasset: p  
 durare non potuit. Quales illi inuidi liti  
 gatores neminez sustinentes avari: ille il  
 lud ibi fecit: et ille illud ibi fecit. O male q̄  
 re taces bonos: Quos tolerare non potui  
 sti: iactas: q̄ te malū tolerauerit taces. Nō  
 rito illud fratres carissimi magnificū in do  
 mini euāgelio ex ore dñi: Buo i agro: vn<sup>9</sup>  
 assumet: et vnus relinquet. Bue in molen  
 dino: vna assumet: et vna relinquet. Buo  
 in lecto: vnus assumet: et vnus relinquet.  
 Qui sunt duo in agro: Qd̄ dicit aposto  
 lus: Ego plantavi: apollo rigauit: s̄ deus  
 incrementū dedit. Bei agricultura est: in  
 agro laboramus. Buo in agro clerici sūt:  
 EE 4

vnus assumetur et vnus relinquetur: assumetur bonus: relinquetur malus. In molendino due ad plebes retulit. Quare in molendino: Quia deuincte seculo circuitu rerum temporalium tanquam mola detinentur: et inde vna assumetur: et vna relinquetur. Que inde assumetur: Faciens opera bona: attendens indigentiam fuorum dei: indigentiam pauperum: in confessione fidelis: in leticia spei certa: vigilans ad deum: nulli impetans mala: diligens quantum potest: non solum amicos: sed etiam inimicos: preter uxorem suam non sciens aliquam: preter maritum suum non sciens aliquam. Assumetur et de molendino: que autem aliter fuerit relinquetur. Alij autem dicunt quietem volumus: neminem volumus pati: remouemus nos a turbis: bene erit nobis in quadam securitate. Si quietem queris: quasi lectum queris: vt sine aliqua sollicitudine requiescas: et inde vnus assumetur: et vnus relinquetur. Nemo vos fallat frasi non vultis falli: et vultis amare. Fratres scitote omnes professionem in ecclesia habere fictos. Non dixi omnem hominem esse fictum: sed omnem professionem habere fictas personas. Sunt christiani mali: sed sunt et boni. Quasi plures malos vides qui a palea sunt: et te ad grana puenire non permittunt. Sunt ibi et grana: accede: tempta: excute: adhibe oris iudicium. Inuenis sanctimonialia indisciplinata: nunquam ideo sanctimonium reprehendum est: Adulte non stant in domibus suis: circueunt domos alienas: curiose agentes: loquentes quam non oportet: superbe: linguatae: ebriose. Et si virgines sunt: quid prodest integra caro: mente corrupta: Adulterium est humile coniugium: quam superba virginitas. Si enim nuberet: non haberet nomen unde extolleretur: et haberet frenum quo regeretur. Sed nunquam propter virgines malas damnaturi sumus et sanctas et corpore et spiritu: Aut propter istas laudabiles etiam illas improbandas laudare cogemur: Undique vnus assumetur: et vnus relinquetur. Ergo fratres finiamus psalmum: quia planus est. Seruite domino in iocunditate. Vos alloquitur quicquid in caritate omnia toleratis: et spe gaudetis. Seruite domino: non in amaritudine murmuratis: sed in iocunditate dilectionis. **Intrate in conspectu eius: in exultatione.** Facile est exultare foris: in conspectu dei exulta. Non valde lingua exultet: sed conscientia exultet. Intra-

Alia lra Introire

te in conspectu eius in exultatione. **Scitote quoniam dominus ipse est deus.** Quis nescit quoniam dominus ipse est deus? Sed de domino dicit quem non putabant homines deum. Scitote quoniam dominus ipse est deus. Dominus ille non vobis vilescat: quem crucifixistis: flagellastis: sputis illinistis: spinis coronastis: veste ignominiosa vestistis: in ligno suspendistis: clauis confixistis: lancea percussistis: custodes ad sepulchrum posuistis: **Ipe est deus: Scitote quoniam dominus ipse est deus.** **Ipe fecit nos: et non ipsi nos.** Ipse fecit nos: Omnia pro ipso facta sunt: et sine ipso factum est nihil. Quid est quod exultatis? Quid est quod supbitis? Alius vos fecit: et qui vos fecit: ipse a vobis patitur. Sed vos sic vos iactatis et gloriamini et extollit: quasi a vobis facti sitis. Bonus est vobis vt qui fecit vos: proficiat vos. Ipse fecit nos: et non ipsi nos. Non debemus supbitre: totum bonum quod habemus: ab artifice nostro habemus. Quod si nobis fecimus inde damnatur: quod in nobis ille fecit inde coronatur: **Ipe fecit nos: et non ipsi nos.** **Populus eius: et oues pascue eius.** Oues et ouis. Ipse oues vna ouis. et quam amatissimum nostri pastores habemus: dimisit nonagintanouem: descendit querere vnam: reportat in humeris suis redemptam sanguine suo. securus mortuus est pastor pro oue: qui resurgens possidet ouem. Nos autem populus eius: et oues pascue eius. **Intrate portas eius in confessione.** In portis intus est. A confessione incipite: inde psalmum in confessione ibi iubilate. Confitemini vos: non factos a vobis: laudate eum a quo facti estis. Ab illo sit bonum tuum: a quo recedens fecisti malum tuum. **Intrate portas eius in confessione.** Intret grex in portas: non foris remaneat ad lupos. Et quomodo intret? In confessione. Porta: id est initium confessio tibi sit. Vnde in alio psalmo dicit: **Incipite domine in confessione.** Quod illic dicit: incipite: hoc appellauit hic portas. **Intrate portas eius in confessione.** Et quod cum iam intrauerimus: non confitebimur: Semp confitere: semp habes quod confitearis. Difficile est in hac vita: vt sic homo mutetur: vt nihil inueniat in eo quod reprehendatur. Opus est vt tu te reprehendas: ne ille reprehendat qui damnaturus est. Ergo et cum intraueris in atria confitere. Quia non erit confessio peccatorum: In illa requie-

Alia lra non habet

in illis...  
 Scitote quoniam dominus ipse est deus.  
 Quis nescit quoniam dominus ipse est deus?  
 Sed de domino dicit quem non putabant homines deum.  
 Scitote quoniam dominus ipse est deus.  
 Dominus ille non vobis vilescat: quem crucifixistis:  
 flagellastis: sputis illinistis: spinis coronastis:  
 veste ignominiosa vestistis: in ligno suspendistis:  
 clauis confixistis: lancea percussistis: custodes ad  
 sepulchrum posuistis:  
**Ipe est deus: Scitote quoniam dominus ipse est deus.**  
**Ipe fecit nos: et non ipsi nos.** Ipse fecit nos:  
 Omnia pro ipso facta sunt: et sine ipso factum est  
 nihil. Quid est quod exultatis? Quid est quod  
 supbitis? Alius vos fecit: et qui vos fecit: ipse a  
 vobis patitur. Sed vos sic vos iactatis et gloriamini  
 et extollit: quasi a vobis facti sitis. Bonus est vobis  
 vt qui fecit vos: proficiat vos. Ipse fecit nos: et non  
 ipsi nos. Non debemus supbitre: totum bonum quod  
 habemus: ab artifice nostro habemus. Quod si nobis  
 fecimus inde damnatur: quod in nobis ille fecit inde  
 coronatur: **Ipe fecit nos: et non ipsi nos.**  
**Populus eius: et oues pascue eius.** Oues et ouis.  
 Ipse oues vna ouis. et quam amatissimum nostri  
 pastores habemus: dimisit nonagintanouem: descendit  
 querere vnam: reportat in humeris suis redemptam  
 sanguine suo. securus mortuus est pastor pro oue: qui  
 resurgens possidet ouem. Nos autem populus eius: et  
 oues pascue eius. **Intrate portas eius in confessione.**  
 In portis intus est. A confessione incipite: inde  
 psalmum in confessione ibi iubilate. Confitemini vos:  
 non factos a vobis: laudate eum a quo facti estis.  
 Ab illo sit bonum tuum: a quo recedens fecisti malum  
 tuum. **Intrate portas eius in confessione.** Intret  
 grex in portas: non foris remaneat ad lupos. Et  
 quomodo intret? In confessione. Porta: id est  
 initium confessio tibi sit. Vnde in alio psalmo dicit:  
**Incipite domine in confessione.** Quod illic dicit:  
 incipite: hoc appellauit hic portas. **Intrate portas  
 eius in confessione.** Et quod cum iam intrauerimus:  
 non confitebimur: Semp confitere: semp habes quod  
 confitearis. Difficile est in hac vita: vt sic homo  
 mutetur: vt nihil inueniat in eo quod reprehendatur.  
 Opus est vt tu te reprehendas: ne ille reprehendat  
 qui damnaturus est. Ergo et cum intraueris in atria  
 confitere. Quia non erit confessio peccatorum: In illa  
 requie-

# Psalmus

C

in illa equitate angelorum. Sed videte quid dixerunt: non erit confessio peccatorum. Non dixi: non erit confessio: erit enim confessio laudis. Semp confiteberis illum deus: te creaturam: illi protectores: te protectum. In illo quodammodo absconditus eris: sicut dictum est: Abscondes eos in abscondito vultus tui. **In atria eius in hymnis confessionum confitemini ei.** In portis confitemini: et in atria cum intraueritis confitemini in hymnis. Hymni laudes sunt. Quando intras te reprehende: cum intraueris illum lauda. **Aperite mihi portas iusticie:** dicit in alio psalmo: ingrediens in eas confitear domio. **Numquid dixit:** cum ingressus fuero iam non confitebor: **Etiam ingressus confitebitur.** Que enim peccata confitebatur dominus noster Iesus christus quando ait: **Confiteor tibi pater domine celi et terre: illum laudans confitebamur se accusans.**